2020年度子ども・若者 エンパワメントセミナー

# 森田ゆり氏満演会

# 子どもの人権

〜コロナ禍での 「生きる力」を 取り戻す〜

11/16

(月) 10:30~12:00

(10:00開場)

### 講師プロフィール

作家/エンパワメント・センター主宰

元立命館大学客員教授。元カリフォルニア大学主任研究員。

米国と日本で、多様性人権啓発、子ども・女性への虐待防止専門職の養成に 35年以上携わる。

その間8年間はカリフォルニア大学主任研究員として、多様性、人種差別、セクハラなど、人権問題の研修プログラムの開発と大学教職員への研修指導に当たる。エンパワメント・センターを設立し、行政、企業、民間の依頼で、多様性、人権問題、虐待、DVなどをテーマに日本全国で研修・講演活動をしている。参加型研修プログラムの開発、及びそのファシリテーター人材養成のパイオニア。第57回保健文化賞、産経児童文化賞、朝日ジャーナルノンフィクション大賞、アメリカン・ヨガ連盟賞などを受賞。「体罰と戦争」「子どもと暴力」(岩波書店)「ドメスティック・バイオレンス」(小学館)「多様性ファシリテーション・ガイド」(解放出版)など英・日語著書多数。



会場〉横

横浜関内ホール 小ホール

定員

会場130名/オンライン100名

費用

無料《申込方法の詳細は裏面をご参照ください》

### 会場アクセス

JR「関内駅」北口徒歩6分 市営地下鉄「関内駅」9番出口徒歩3分 みなとみらい線「馬車道」駅5番出口徒歩4分

※駐車場の用意はございませんので公共交通機関をご利用ください。





問合せ先:公益財団法人よこはまユース 045-662-4170 (事業企画課) ~この事業は横浜市こども青少年局の補助金を活用して実施いたします~



### 公益財団法人よこはまユース事業企画課 行

# FAX: 045-662-7645

2020年度 子ども・若者エンパワメントセミナー

子どもの人権 ~コロナ禍での「生きる力」を取り戻す~ 申込受付期間 10/13(火)10:00~11/8(日)

(受付期間内でも定員に達した時点で受付を終了します。)

### 申込方法

- ◎横浜市内在住・在勤・在学の方のみご参加いただけます。
- ◎参加方法を ①会場 または ②オンライン のどちらかお選びください。 (より多くの方にご参加いただくために重複でのお申込みはご遠慮ください。)
- ②定員に達しご参加いただけない場合はこちらからご連絡いたします。
- ◎新型コロナウイルス感染拡大などにより会場で開催できない場合はオンラインのみで実施します。 会場での開催を中止する場合や開催内容に変更が生じた場合はよこはまユースのホームページと Twitterでお知らせします。
- (1)会場(新型コロナウイルス感染拡大などにより会場開催が中止となった場合はご参加いただけません。)
  - (1) FAXでのお申込み⇒下記申込書に必要事項を記載して送信してください。
  - (2) ネットでのお申込み⇒よこはまユースホームページの専用フォームよりお申込みください。

### ②オンライン

よこはまユースホームページの専用フォームよりお申込みください。オンライン会議用アプリ ZoomまたはYouTube Liveを使って配信します。参加者には11月11日(水)までに 視聴方法をお知らせします。

HP https://yokohama-youth.jp/



@yokohamayouth

## F A X 申 込 書 ( ① 会 場 参 加 者 専 用 )

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため必ず参加者全員の氏名と連絡先を記入してください。 参加者に変更がある場合は当日会場にて氏名と連絡先を記載していただきます。

新型コロナウイルス感染拡大などにより会場開催が中止となった場合はご参加いただけません。予めご了承ください。

代表者	ふりがな	横浜市区	連絡先(電話番号またはメールアドレス)
	氏 名	在住 ・ 在勤 ・ 在学	
同伴者	ふりがな	横浜市区	連絡先(電話番号またはメールアドレス)
	氏 名	在住 • 在勤 • 在学	
	ふりがな	横浜市区	連絡先(電話番号またはメールアドレス)
	氏 名	在住 • 在勤 • 在学	
	ふりがな	横浜市区	連絡先(電話番号またはメールアドレス)
	氏 名	在住 • 在勤 • 在学	
返信用 FAX番号	受付確認の返信をしますので返信可能なFAX番号をご記入ください。		

- ◆定員に達しご参加いただけない場合はこちらからご連絡いたします。
- ▶申込み後に参加できなくなった場合は(公財)よこはまユース(O45-662-417O)までご連絡ください。